CAP VT XXVII.

*Quaratione nos exercere debemus
in hoc secundo humilita-
tis gradu.*

Pater noster in constitutionibus ponit Phanc insignem & tante perfectionis regulam, de qua superioris diximus. Quod quemadmodum mundani homines tantum diligentia diligunt, & quarum honores, famam, magni nominis existimationem in terra; sic qui procedunt in spiritu, & serio Christum. Dominum nostrum sequuntur, amant, & ardenter exceptant, contrarium nimium, contumelias, falsa testimonia & iniurias pati, ac stolidi haberi & existimari, nulla tamen adid per cot data occasione, eo quod exceptant assimilari, ac imitari aliquo modo Creatorem ac Dominum nostrum Iesum Christum. Etiubet ut ab omnibus, qui societatem ingredi cupiunt, idem desiderium habeatur. Durum sane videbor, nouitium recenter a mundo resectum & adhuc sanguine stillantem examinari in tam strita & tan-

& tantæ perfectionis regula. Vnde vide-
re erit, quanta nobis perfectionem
institutum nostrum exigat. Vult homi-
nes, qui se vere abnegant, & qui mun-
do toti mortui sunt. Verum quia id diffi-
cile & magna perfectionis est; addit pa-
ter noster, si quis ob humanam fragilita-
tem & miseriam, huius tam ardens in se-
desiderium non aduertit, ut ab eo queratur,
an saltem non velit tale desiderium
habere, & hoc, quod paratus sit patienter
ferre, dum similes se offerent occasiones,
contentus est. Hæc enim bona est dispo-
sitio ad discendum & proficiendum, suf-
ficitque ut nouitius ingrediatur cum de-
siderio sciendi, quid sibi faciendum in-
cubat, & se ei applicet, hocq; modo id
allegetur. Religio virtutis & perfectio-
nis schola est, ingredere hoc desiderio, &
desiderio tuo potieris.

Incipiamus ergo hinc exercitium.
& paulatim progrediamur. Dicis te non
sentire in te desiderium, ut contemna-
ris & paruias, sed te velle sentire. Inci-
pe hinc de oratione exercere in hac hu-
militatis virtute, & dic cum Propheta:
*Concupinuit anima mea desiderare iustifica-
tionestuas in omni tempore. Domine, quam
procul me video a viuis & inflammatis.
illis desideriis, quæ sancti illi & vere hu-
miles, habuerunt, ut à mundo vilipen-
derentur. Multum Domine vellem ad
huiusmodi desideria pertingere, deside-
rare desidero. Bonam viam incedis, val-
de bonum principium & dispositio est i-
sta ad consequendum persiste, & hic in
oratione persta, & roga Deum, ut tibi
core molliat, & insiste ibi aliquot dies,*
Deo enim grata sunt huiusmodi deside-
ria, & ea lubenter audir. Desiderium pau-
perior exaudiens Dominus: *præparationem
cordis eorum audiuit auris tua.* Breui da-
bit tibi Dominus desiderium aliquid è
iussu amore patiendi, & aliquam pœnitenti-
am pro peccatis faciendi, & tibi dato,
in quo oportunius hoc desiderium pa-
tendi impendere poteris? Et in quo ma-
jorem pœnitentiæ in facere poteris, quam
ut contemnaris, & vilipendaris ipsius a-

more? in tuorum peccatorum compen-
sationem. Ut faciebat David, dum Semei-
ei maledicebat & ignominia afficiebat:
Sinite illum, dicebat, ne forte Domi-
nus has contumelias & contemptus sus-
cipiat in peccatorum meorum compen-
sationem, eritque mihi magna felici-
tas.

1. Reg. 16.ii.

Dumque Deus hanc tibi gratiam fe-
cerit, ut in te sentias desideria hæc con-
temptus & vilipendentia, ut sic Christo
assimiletis & eum imiteris, non cogitan-
dum tibi est, iam confectum esse nego-
cium, & humilitatis virtutem iam par-
tam esse; sed credendum iam incipi hanc
virtutem in anima tua plantari & locum
sumere.

*Deside-
rii humili-
tatis in spon-
soribus.*

Ideoque non leui brachio hæc deside-
ria percatrenda, sed in iis persistendum,
& diu in illis exercendum, donec talia &
tam efficacia sint, ut in opus deducantur.
Dumque eo perquereris, ut videaris oc-
casiones æquo animo ferre, quæ se offe-
runt, eodem in opere multi gradus &
ascensus sunt, qui ascendendi, ut ad hu-
militatis perfectionem perueniatur. Ante
omnia enim opus est, ut omnes lese of-
ferentes occasiones æquo animo feras,
quæ ad tuum cōtemptum & vilipendentiam
pertinent. In quo ad aliquot dies nego-
cium habebis, & forsitan diu. Postea pro-
grediendum est, & non subsistendum,
nec animo cadendum, donec contemptu
& iniuria gaudeas, tantumque in eo vo-
luptatis & delectationis sentias, quan-
tum mundani in omnibus mundi hono-
ribus diuinitis & deliciis, secundum illud
Prophetæ: *In via testimoniorum tuorum Psal. 118. 14.*

deleatus sum, sicut in omnibus diuitiis.

Dunrrete aliquid ex natura desideramus

*Signum vere
humilitatis.*

lætamur, dum consequimur, & si mul-
tum desideremus, multum lætamur, &

Cap. 16.

si parum, parum. Hoc ergo tibi signum
sit, ut scias num vere desideres contemni
& parui fieri, et si in humilitate progre-
diaris: Idemque valet in ceteris virtu-
tibus.

Vt medio hoc orationis magis profi-
ciamus, coque magis cordi nostro virtus

9 3 imprī-

I.P. tract. s.
cap. 16.

imprimatur; in eo ad particulares & difficiles casus descendendum est, qui uobis occurtere possunt, quasi praesentes essent animum sumentes & in actum illas deducentes, donec nihil nobis obstet, sed omnia facilia videantur. Hoc enim modo extirpatur vitium, & virtus imbibitur, & animum intrat & perficit. Apt a ad hoc dari potest similitudo ab aurifabris sumpta, qui ad purgandum aurum seruantes illud diu in fornace, dumque iam fusum est, addunt granum unum sublimati, & incipit aurum magna vehementia feruere, donec sublimatum consumatur, quo consumpto, sedatur aurum. Post aurifaber alterum sublimatum granum addit, & fere rursus incipit aurum, sed non vehementia ut ante, & consumpto sublimato, iterum sedatur aurum.